



Zpravodaj

1964 AŽ 2014 - **50 LET** ZALOŽENÍ OBCE
1284 AŽ 2014 - **730 LET** PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY

Bělá pod Pradědem

Listopad + Prosinec 2014

Slovo starosty

Drazí spoluobčané,
blíží se Vánoce, čas pokoje, štěstí, lásky.

Vánoce jsou pro nás tou krátkou zastávkou v urychleném světě. Přijímáme je jako zaslouženou odměnu za dobře vykonanou práci. Vánoce jsou nejkrásnějším časem v roce. Každý z nás se na ně těší a snaží se, aby během těchto pár dní bylo všechno dokonalé. Uklízíme naše domovy, pečeme cukroví nebo jiné dobroty a v neposlední řadě chystáme i vánoční stromek. Snažíme se setkat s našimi blízkými, na které jsme během roku neměli až tolik času nebo se věnovat více naší rodině.

Vánoce jsou pro každého z nás něčím magickým a tajemným. Je to čas, kdy se nám otevírají naše srdce a opět, my lidé, máme k sobě o něco blíž. Mnozí z nás si jistě vzpomenou na ty předešlé Vánoce nebo svoje dětství, a to jak jsme prožívali přípravy na tento neočekávanější den v roce. Jistě si však vzpomeneme i na ty, kteří již, bohužel, nejsou mezi námi, ale stále jsou živí v našich srdcích a vzpomínkách.

Milí spoluobčané, dovolu mi, abych Vám popřál krásné, štědré a lásky plné vánoční svátky v kruhu Vašich nejbližších. Naším dětem přeji, aby pod vánočním stromkem našly to, co si přály. A když se s vánočními svátky pomalu blížíme k oslavám Nového roku, dovolu mi, abych Vám z celého srdce popřál hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních i pracovních úspěchů.

Ať je nový rok, rokem plný radostných chvil a splněných snů.

Šťastné a veselé Vánoce přátelé.

Miroslav Kružík, starosta

Uspávání broučků 22.10.

Děti z mateřské školy už moc dobře vědí, že nastal podzim, kdy světla ubývá a zimy přibývá. I když nám počasí nepřálo, naše odvážné děti z hor neváhaly a v podvečer za doprovodu svých rodičů přišly splnit jeden velký úkol - uspat své broučky, které si vyrobily z keramické hlíny, hrály si s nimi, zpívaly jim o světýlku, lucerničkách a o postýlkách z listí. Průvod všech přítomných se vydal vesnicí. Děti pevně držely v malých ručkách své broučky celou cestu, až

do místního parku. Tam se s nimi rozloučily básní, ukolébaly je a přikryly listovými peřinkami, aby se jim pěkně spalo. U školky děti spatřily světýlka od broučků, jako znamení velkého "díky" za tak krásné uspávání. A jak to už bývá v samotné pohádce o Broučcích, dospělí se zahřáli teplým "zrnkem" vína a děti se těšily ze sladké odměny a upečených dobrůtek, za které maminkám - Soni Richterové a Lucii Žilinčárové, moc děkujeme. Tak zase za rok, dobrou noc ...

Kolektiv MŠ



Vítání občánků 18.10.



Dne 18.10. jsme přivítali tyto nové občánky:

Pocklan Martin (zleva)

Hajdová Štěpánka

Lejsal Jakub

Mrštík Jakub

Kholová Anna

Ševčíková Tereza

Dančáková Ludmila Anna

Bajza Martin

Děkujeme za vystoupení při vítání občánků Zuzance Kučákové a Zuzance Havrilové.

Společenská kronika

Jubilanti v listopadu:	Zápeca Antonín	70 let
	Almáši Elemír	70 let
	Hapala Ladislav	70 let
	Žerníčková Jarmila	70 let
	Dolinská Marie	80 let
	Pecák František	89 let
	Lašticová Marie	84 let
	Vršan Štefan	84 let
	Trlicová Marie	83 let
	Streit Rudolf	82 let

Všem srdečně gratulujeme!

Z našich řad odešli:

Viček Oldřich

Knebl Zdeněk

Trlica Jaromír

Vážení občané,

dovolte mi poděkovat za sociální komisi mým i maminčiným jménem za spolupráci paní Daně Jobové, Daně Zálešákové, Radce Palzerové, Evě Kučákové, Marii Filípkové, Kamile Sikorové, Heleně Michalčákové a samozřejmě paní Aničce Tarové a dalším v klubu seniorů. V neposlední řadě patří obrovský dík mé mamince Janě Furišové, která tuto práci vykonávala s láskou a také paní Janě Garské, která s ní v rámci sociálních záležitostí také spolupracovala.

Přeji všem krásné prožití vánočních svátků plných pohody, zdraví, lásky a spoustu krásných chvil v kruhu rodin a přátel. *za soc. komisi L. Žilinčárová*

Žádost obecního úřadu

Žádáme rodiče nově narozených dětí, aby na sekretariátu OÚ nahlásili narození svého dítěte, z důvodů vítání občánků a finančního příspěvku od obce. *Ing. Šárka Lysková, sekretariát obce, tel.: 584 420 171, info@bela.cz*

Výlet do Filipovic 11.11.

Děti ze třídy Veverek zakončily projekt "Kabát pro Děda Praděda" výletem do Filipovic. Čekalo na ně dopoledne nabitě různorodými činnostmi. Zkoumaly přírodní zákonitosti vody tak, že sledovaly proud potůčku, pouštěly po vodě skořápkové lodičky a pozorovaly směr plavby.

Na louce sledovaly důležitost síly a směru větru pro let draka. V lese umístily kabát pro Děda Praděda, aby měl v zimě v čem chodit.

Na závěr jsme navštívili babičku Děda Praděda, děti ji popřály k narozeninám a předaly své dárečky. Daří se nám udržovat tuto pěknou tradici rozvíjet mezigenerační vztahy, kdy děti vnímají potřebu komunikovat se staršími lidmi, projevovat své city a pomáhat jim.

I. Kolbabová, D. Šťastná



Svatohubertská mše 14.11.

Tak jako každý rok, tak i letos lesníci a myslivci údolí Bělé nechali sloužit Svatohubertskou mši svatou, která se uskutečnila v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově. Mše je sloužena k poctě české myslivosti a za živé i zemřelé lesníky a myslivce. Mši celebroidal místní farář P. Mgr. Janusz Romanski. Svatohubertskou legendu přednesl člen Řádu svatého Huberta p. Josef Bartušek. V průběhu mše i po ní, vystoupil Soubor loveckých trubačů LČR. LS Jeseník pod vedením Renáty Jeřábkové a Ženský pěvecký sbor Obce Bělá pod Pradědem pod vedením PaedDr. Hany Zápecové.

-sia-



Myslivec v MŠ 19.11.

V listopadu navštívil děti v MŠ myslivec Děda Praděda. Letos poprvé k nám přišel pan Josef Vršan, který dětem vyprávěl o lesní zvěři, jak se o ni starat v zimních měsících a podělil se s dětmi o své zážitky se zvířátky.



Také nám předvedl vábničky na vábení různé zvěře. Pan myslivec děti pochválil za to, že v zimě nosí do krmelce spoustu dobrot pro zvěř a pomáhají ji tak přečkat zimu. Už teď se těšíme na další návštěvu myslivce, při které půjdeme společně pozorovat zvířecí stopy ve sněhu. Děkujeme za spolupráci a budeme se snažit i nadále udržet tuto tradici.

D. Holubcová

Větrníkový den 21.11.

Naše škola se zapojila do celorepublikové akce na podporu dětí nemocných cystickou fibrózou. Tato akce probíhá každoročně 21. listopadu pod názvem „Větrníkový den“. Roztočit foukáním větrník je pro většinu lidí hračka, ale pro nemocné cystickou fibrózou mnohdy nepřekonatelná překážka. Větrníkový den má za cíl upozornit na ty, kteří touto vážnou nemocí trpí. Akci pořádá nezisková organizace Klub nemocných cystickou fibrózou, která sdružuje a pomáhá takto nemocným a současně se zasazuje o zvyšování povědomí o tomto závažném a nevyléčitelném onemocnění.

Způsob zapojení je jednoduchý – děti vyrobí větrníky a využijí je v pátek k propagaci akce. Děti v Bělé si vyráběly větrníky ve školní družině. Každý ročník si ale vybral jinou výrobní techniku. Prvňáčci si krajkově prostříhli barevný papír, druháci vystříhovali barevné vložky. Třetáci a čtvrtáci vkládali peříčka a vyražili raznicí motivy, které skládali dle vlastní fantazie. Vyrobené podklady

poté zafoliovali, prostříhli a spojili ve větrník. V tělocvičně se pak s větrníky proběhli a jako dárek na podporu nemocných dětí se řadili do obrazců, ze kterých nejpěknější bylo srdce.

Během vyrábění větrníků se žáci dozvěděli o nesnadném životě dětí s touto nemocí. Uvědomili si, jak je život takto nemocných dětí těžký a jak velká omezení mají.

-sia-



Exkurze v restauraci 24.11.

Letošní roční program školní družiny je "o místě, kde žiju". V měsíci listopadu jsme se dozvídali o obchodě. Hráli jsme si na obchod a vydali jsme se na exkurzi do místní restaurace "U Julka". Návštěvu jsme spojili s pěknou vycházkou. Jak už to na horách bývá, se sluníčkem jsme vycházeli, vítr se nám snažil cestu znepříjemnit a později se přidalo i trochu deště.

Před restaurací nás přivítala paní Hlavatá s dcerou Stelou a zaměstnanci restaurace. Usadili si nás a na zhřátí nám uvařili čaj. Žáci si prohlédli místnost, dozvěděli se o tom, jak restaurace vznikla a co bylo v budově dříve. Prohlédli si kuchyň, sklady a vyzkoušeli si i sociální zařízení. Paní Hlavatá si pro nás připravila překvapení v podobě palačinek. Uvítali jsme tento mls s nadšením. Vyzkoušeli jsme si i nákup za opravdové peníze a s těmito zážitky jsme odcházeli stejnou cestou zpět.



Před školou na nás čekali rodiče. Odcházeli jsme domů a měli jsme co vyprávět.

M.Grešáková, L.Cacková, B.Janíčková

Poděkování sponzorovi

Již druhým rokem vychovatelky školní družiny oslovily ředitele Ondřejovické strojírny a.s. ing. Romana Stárka s žádostí o sponzorský dar pro školní družinu. Ani letos nebyly odmítnuty. Peněžní dar v hodnotě 30 000,- Kč využije školní družina v rámci projektu na kurz korálkování, koupi vyřezávacích strojků a vybavení 3. oddělení ŠD. Děkujeme!

Beseda k výstavě "Mým osudem je LES" 29.11.



Při přípravě výstavy „Mým osudem je LES“ se podařilo zapůjčit mnoho zajímavých fotografií a exponátů od místních obyvatel a s nimi se začalo vzpomínat na staré časy. Bylo by škoda nechat tyto vzpomínky zapadnout, proto se v poslední listopadový sobotní podvečer uskutečnilo příjemné setkání pamětníků a lesáků v obecní knihovně. Na úvod si přítomní prohlédli vystavené

fotografie, které dokumentují vývoj pracovních činností a používaných prostředků v lese. Mnohým se oživily vzpomínky a u některých fotografií se hned začaly vyprávět veselé historky. Ti, co se zde nenarodili, vzpomínali i na svou první návštěvu Jeseníků a své začátky v údolí Bělé v lesnických profesích. Beseda plynula v příjemném duchu, vyprávění jednoho doplňovaly vzpomínky dalších. Připomínali se i lesáci a dělníci, kteří již nejsou mezi námi, ale kteří se za svého života zapsali významně do koloritu obce. Následně se promítaly staré fotografie, u kterých se vzpomínalo, a doplňovaly se komentářem. Dále se promítaly modernější fotografie, které ukazovaly nové nebo obnovené památky, které mohou návštěvníci vidět v nejbližším okolí.

Organizátorům se podařilo připravit příjemný večer. Vzhledem k velkému zájmu občanů o toto téma se budou snažit připravit podklady pro další akci v tomto duchu, proto **budeme rádi za zapůjčení dalších fotografií**. Děkujeme Obci Bělá pod Pradědem a Lesům ČR LS Jeseník za podporu této akce.

Výstavu můžete shlédnout do 31.12.2014

-sia-

Vanilkové dopoledne v MŠ 6.12.



V úterý 2.12. se školkou rozvoněla vanilka. Děti si za pomoci p.učitelek připravovaly těsto na vanilkové rohlíčky. Pečlivě odvážily všechny ingredience a zpracovaly těsto. Modelování rohlíčků nám dalo velkou práci, ale výsledek stál za to. Paní kuchařka Růženka nám cukroví upekla a ochutnáme si jej na našem předvánočním posezení. Děkujeme p. Bairnsfatherovi za pravou vanilku.

I. Kolbabová, D. Šťastná

Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu u ZŠ 6.12.

Letošní podzim si děti v Bělé prožili přípravou na „svůj“ vánoční jarmark, který se sice nekoná každý rok, ale alespoň dětem nezevšední. Bylo potřeba nejen nacvičit kulturní program, ale také napéct, vyrobit a nazdobit spousty maličkostí, které si samy děti na jarmarku prodají. Z výtěžků mohou pak kolektivy financovat své další aktivity ve školním roce.

Jarmark tradičně zahajují nejmenší děti z místní MŠ. Po nich zpívaly jednotlivé



Ženský pěvecký sbor Obce Bělá pod Pradědem

Srdečně Vás zveme na tradiční Vánoční koncert, který se koná 2. svátek vánoční – Na Štěpána – dne 26.12.2014 ve 14:30 hod v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově. Přijďte si poslechnout nejen Ženský pěvecký sbor, hudební doprovod Tomáše Zápecy, ale i děti ze sboru Běláčci ZŠ Adolfovice. Slovem bude provázet Sylvie Mikulíková.

Jménem ŽENSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU mi dovozte, abych Vám popřála krásné a klidné Vánoce a v novém roce 2015 vše dobré a hlavně zdraví.

PaedDr. Hana Zápecová

K vytvoření příjemné domácí vánoční atmosféry přidávám jeden osvědčený recept na **Vanilkové rohlíčky naší babičky:**

21 dkg másla, 7 dkg mletého přesátého cukru, 28 dkg hladké mouky, 10 dkg pražených mletých lískových oříšků. Vše se zpracuje v těsto a nechá se aspoň 2 hodiny odpočinout. Z těsta uděláme válečky, které tvarujeme jako rohlíčky. Pečeme na pečícím papíře v troubě na 200 stupňů dorůžova - spíše bledší. Necháme chvíli vychladnout a ještě teplé pak obalujeme v práškovém cukru s vanilkovým cukrem.

P.S.: Lískové oříšky dáme do trouby nasucho na 180°. Jakmile začínají prskat a růžovět, vyndáme a odrheme hnědou slupku oříšku, pak pomeleme na jemno.

ZO ČSCH Bělá pod Pradědem v roce 2014

Naše ZO měla v roce 2014 už jen 11. členů. Hlavní úkol roku byl uspořádat místní výstavu a to jsme splnili. Ve dnech 9. - 10.8.2014 jsme uspořádali místní výstavu, na které bylo vystaveno 96 holubů, 75 králíků a 49 ks drůbeže hrabavé a vodní. Zvířata posuzovali delegovaní posuzovatelé ÚVČSCH, králíky př. Uličný, holuby př. Stein a př. Kristek, drůbež př. Trávníček. Na vystavená zvířata udělili 3 vítězné poháry a 21 čestných cen. Naše výstava byla rozšířena o kolekci králíků stříbřitých malých a ukázkou exotického ptactva.

Naši chovatelé se v roce 2014 zúčastnili 12 výstav v okrese i mimo něj, na kterých získali 39 čestných cen a 2 vítězné poháry. Nejvíce úspěchů získali: př. Tar 13 ČC, př. Machala 11 ČC a 2 vítězné poháry, př. Zajíc 9 ČC, př. Koukol 6 ČC.

Na závěr bych poděkoval našim sponzorům v čele s Obcí Bělá pod Pradědem za pomoc při uspořádání výstavy. Poděkování patří i p. Františku Novotnému ml. Za hudební produkci.

Věřím, že i v roce 2015 se výstava uskuteční a to v termínu 8. – 9. srpna 2015.

Jaroslav Machala, předseda ZO

Mistrovská sezona p. Dušana Palzera

Do letošní sezóny 2014 jsem nastupoval s novou motorkou Yamaha 450 4T, na kterou jsem si musel zvyknout. V minulých sezónách jsem jezdil pouze na strojích s obsahem 250 2T. Jsem stále jezdcem stále Rentor Racing. Motocyklem stále je právě jmenovaná Yamaha 450. Jezdci této stále se zúčastňují mimo jiné i mezinárodních závodů, jakými jsou i Mistrovství světa. Do prvního závodu jsem nastupoval s rozpačitými dojmy, protože se jedná o úplně jiný styl jízdy, řazení apod. První měřené kolo ukázalo rychlejší časy, kde jsem věděl, že s touto motorkou budu mít lepší výsledky než v loňské sezóně. Závod od závodu se mi dařilo lépe a tato sezóna byla nejúspěšnější.

Stal jsem se mistrem České republiky amatérů.

Děkuji všem svým fanouškům a příznivcům motokrosu. Můj velký dík patří rodině, panu Mgr. Michalu Kalinovi za fyzioterapeutickou péči během sezóny, panu Petru Palicovi za rehabilitaci. Jako každý rok, i tento, jsem se neobešel bez svého životního mechanika pana Ludka Smejkal. Děkuji.

Vybral jsem si finančně náročný sport a bez sponzorů se neobejdu:

RENTOR RACING, RETECH, ONDŘEJOVICKÉ STROJÍRNY, CAMPANULA, OBĚC BĚLÁ POD PRADĚDEM, POTRAVINY U JANY, ZD JESENÍK, CHATA NA MLÝNĚ, AUTO HAUKE, TOM SERVIS, PAN JIŘÍ JELÍNEK, KOVER, KOVOTOPLAST, PRIESSNITZOVY LÉČEBNÉ LÁZNĚ, ČUPR COMPANY, PARKHOTEL BĚLÁ POD PRADĚDEM, OKNA REINOLD, PENSION U JULKA. Děkuji všem.

V příštím roce bych chtěl obhájit titul mistra republiky.

Dušan Palzer



Meteorologické okénko – vodárna na Šumné

2014	Teplota °C				Srážky mm		
měsíc	datum	min.	datum	max.	datum	max.	úhrn/měsíc
říjen	28.10.	-1,2°	10.10.	21,6°	22.10.	46,2	95,1 mm
listopad	30.11.	-4,6°	2.11	16,2	18.11.	10,1	25,5

FOTBAL Okresní přebor muži

12.	Zlaté Hory – Bělá	25.10.2014	1 : 3
13.	Bělá – Javorník „B“	01.11.2014	3 : 0 kont.
14.	Bělá – Písečná „B“	08.11.2014	6 : 3
15.	Velká Kraš – Bělá	15.11.2014	2 : 3



TJ Družstevník Bělá pod Pradědem

zleva zadní řada: asistent trenéra Ivan Netopil, Ctirad Lukáš, Lubomír Plšek, David Lejsal, Jan Schiel, Nikolas Bodnár, Martin Nuzík, Pavel Sogel, Jan Knoz, Jakub Burkuš, trenér Roman Burkuš

zleva dolní řada: Jaroslav Wolf, František Juhaňák, Jan Vencálek, Martin Zemánek, David Šerý, Lukáš Krejčí, Zdeněk Mikulík, vedoucí družstva Oldřich Macek

Tabulka cen na místní poplatek za „odpady“ na rok 2015.

Cena zůstává stejná jako v roce 2014. Upozorňujeme občany, že při čtvrtletní platbě musí být zachována stejná splátka (nelze kombinovat termíny vývozu).

název položky	čtvrtletí	rok
Občané, 1 x týdně	150,- Kč	600,- Kč
Občané, 1 x za 14 dní	105,- Kč	420,- Kč
Občané, 1 x za měsíc	83,- Kč	332,- Kč
Studenti /internát, koleje/	za ½ roku 150,- Kč	300,- Kč
Rekreační objekt		600,- Kč
Mimořádný vývoz – OBČANÉ 15%DPH		63,- Kč (55,- bez DPH)

BLOODPADY - Informace ke svozu bioodpadu

Vážení občané,
dovolujeme si Vás informovat, že se obec Bělá pod Pradědem zapojila do systému odděleného sběru bioodpadu, který začne probíhat **v jarních měsících 2015**. Bioodpad se bude odkládat do speciální hnědé nádoby 120 l. Zájemci o bezplatné zapůjčení sběrné nádoby musí **do 27.2.2015** doručit na obecní úřad písemnou přihlášku, která je přílohou tohoto zpravodaje. Po shromáždění všech zájemců budeme se svozovou firmou jednat o harmonogramu svozu. Svozové dny budou zveřejněny v březnovém zpravodaji a na webových stránkách obce. Předpokládáme, že svoz bude probíhat **v měsících duben až listopad se 14-denním intervalem**. Případné dotazy o svozu bioodpadu Vám rádi zodpovíme na tel. (00420) 588 110 316, e-mail: stavby@bela.cz

Jaké druhy bioodpadu lze do nádoby ukládat?

- listí, tráva, drny se zeminou, plevel
- zbytky rostlin – kořeny, listí, květiny apod.
- kousky větví, keřů a stromů (rozsekané, rozdrčené nebo zpracované štěpkovačem)
- piliny, dřevěný popel
- spadané ovoce
- bioodpadu z kuchyně (zbytky ovoce a zeleniny, okrajky z brambor, mrkve, okurek, okusky jablek, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec)

Jaké druhy bioodpadu do nádoby nepatří?

- Tekuté zbytky jídel
- Oleje
- Kosti a maso
- Uhynulá zvířata
- Biologicky nerozložitelný bioodpad (nebo obtížně rozložitelný) – podestýlky domácích zvířat, papírové pleny, oharky od cigaret, uhelný prach, obsah pytlů z vysavačů
- Obaly, stavební odpad, domovní odpad, sklo, plasty, kovy, textilní materiál

Při nedůsledném třídění znehodnotíte již vytríděný bioodpad určený ke kompostování.

V. Lasovský, OÚ

Upozornění:

Pouze 2.1. a 9.1.2015 budou popeláři vyvážet všechny připravené popelnice i bez známek.

SVOZ ODPADU – 1 x 14 DNÍ
 (každý lichý pátek)

SVOZ ODPADU – 1 x MĚSÍC
 (poslední pátek v měsíci)

TÝDEN	DEN		TÝDEN	DEN	MĚSÍC
1	2	leden	5	30	leden
3	16	leden	9	27	únor
5	30	leden	13	27	březen
7	13	únor	17	24	duben
9	27	únor	22	29	květen
11	13	březen	26	26	červen
13	27	březen	31	31	červenec
15	10	duben	35	28	srpen
17	24	duben	39	25	září
19	8	květen	44	30	říjen
21	22	květen	48	27	listopad
23	5	červen	52	25	prosinec
25	19	červen			
27	3	červenec			
29	17	červenec			
31	31	červenec			
33	14	srpen			
35	28	srpen			
37	11	září			
39	25	září			
41	9	říjen			
43	23	říjen			
45	6	listopad			
47	20	listopad			
49	4	prosinec			
51	18	prosinec			

ROZPIS PRAVIDELNÝCH SVOZŮ SEPAROVANÉHO ODPADU

SVOZ PLASTU – každý sudý týden v pondělí, SVOZ PAPÍRU – každý lichý týden v pondělí

Poskytujeme **nejmodernější telekomunikační služby**

ie
Internet Expert s.r.o.
jednička v internetovém připojení

Kvalitní a rychlý internet

cena od

299 Kč/měsíc

rychlost až

14 Mbit/s

instalace od

1 Kč

**Levné VoIP volání
bez měsíčního paušálu**

- moderní volání přes
internet nahrazující
volání přes pevnou
linku



**Sledování TV ve vašem
počítači, tabletu a mobilu**

- nová **bezplatná služba** k některým
internetovým tarifům



volejte na tel. :

581 114 114

Masarykovo nám. 159/14, Jeseník
www.internetexpert.cz

Uvedené ceny jsou v Kč včetně DPH.

• PR



bezdrátové připojení
na internet

pevné i mobilní
hlasové služby



optické připojení
na internet

digitální
HD televize



**web4soft®**
i n t e r n e t

spojíme vás
se světem

www.websoft.cz

tel.: 584 414 052

Web4Soft Internet s.r.o. Masarykovo nám. 60, Jeseník | e-mail: info@websoft.cz
kvalitní a rychlý internet výhodně ve vaší lokalitě



2 Mbit/s
299,-
instalace
1000,-

8 Mbit/s
340,-
instalace
500,-

10 Mbit/s
399,-
instalace
zdarma

14 Mbit/s
490,-
instalace
zdarma



k vybraným
tarifům
ZDARMA TV
v počítači,
mobilu
a tabletu

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč včetně DPH.

PR

Vánoce 2015		Obecní úřad	Knihovna
53. týden	pondělí 22.12.	8:00-12:30 13:30-17:00	8:00-12:00 12:30-16:00
	úterý 23.12.	8:00-12:00	8:00-12:00 12:30-16:00
	středa 24.12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO
	čtvrtek 25.12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO
	pátek 26.12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO
1. týden	pondělí 29.12.	8:00-12:30 13:30-17:00	8:00-12:00 12:30-16:00
	úterý 30.12.	8:00-12:00 12:30-15:30	8:00-12:00 12:30-16:00
	středa 31.12.	ZAVŘENO	ZAVŘENO
	čtvrtek 1.1.2015	ZAVŘENO	ZAVŘENO
	pátek 2.1.2015	ZAVŘENO	8:00-12:00 12:30-15:30

Upozornění České pošty:

Pošta v Domašově bude **dočasně uzavřena od 29.12. do 31.12.2014.**
Poštovní služby budou zajištěny Poštou Jeseník 01
(hodiny pro veřejnost PO-PÁ 8:00-18:00, SO 8:00-12:00)

MŠE SVATÉ VÁNOCE 2014	kostel sv. Tomáše Apoštola dolní Domašov	kostel sv. Jana Křtitele horní Domašov
24.12.2014	20:00	-
25.12.2014	-	8:00
26.12.2014	8:00	14:30 Vánoční koncert
28.12.2014	8:00	-
31.12.2014	-	15:30
1.1.2015	8:00	-
3.1.2015	-	15:30
4.1.2015	8:00	-

Kalendář akcí

5.11. - 31.12. výstava "Mým osudem je LES" - v obecní knihovně

26.12. Koncert Ženského pěveckého sboru - ve 14:30

- v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově
- hosté: Běláčci a Tomáš Zápeca

Rok 2015

21.2. Hasičský ples

XX. ročník. Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333
Tel.: 584 420 171, fax: 584 452 505, www.bela.cz. Registrace: MK ČR E 19873. Měsíčník.
Periodický tisk územního samosprávného celku obce Bělá pod Pradědem. Náklad: 615 ks,
do každé domácnosti zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky
Informačního centra, tel.: 584 452 834, mic@bela.cz nebo na OÚ, email: info@bela.cz ,
tel.: 584 420 171. Šéfredaktor: K.Sikorová(sia) PR=placená reklama. Uzávěrka 8.12. 2014.
Tisk: Studio 4 s.r.o. Vydáno 18.12.2014. Uzávěrka příštího čísla: 19.1.2015